
P R O T O K Ó Ł Nr II / 14 

z drugiej sesji Rady Gminy Czernice Borowe , odbytej w dniu 15 grudnia 2014 r 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Czernicach Borowych . 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godz.10-tej , zakończono o godz. 14-tej. 

 

Na stan radnych – 15 , obecnych było 15 w/g załączonej listy obecności. 

 

W obradach udział wzięli : Skarbnik Gminny , Sekretarz Gminy oraz sołtysi i mieszkańcy 

gminy . 

 

Ad.pkt.1 

 

Przewodniczący Rady otworzył sesję , powitał zebranych i stwierdził quorum władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał .  

 

Ad.pkt.2 

 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek obrad , który przedstawia się 

następująco : 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej I sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czernice Borowe na lata 2014-2033. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 304/XXVIII/13 Rady Gminy 

Czernice Borowe z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia uchwały 

budżetowej na 2014 rok.  

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie , 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków . 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej . 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości . 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości . 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych . 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 

kwartałów poprzedzający rok podatkowy 2015 , będącej podstawą do ustalenia 

podatku rolnego na obszarze Gminy Czernice Borowe na rok podatkowy 2015. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej 

taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków . 



13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Zdrowia , 

Oświaty i Kultury . 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet 

przysługujących radnym Rady Gminy .  

 

15. Interpelacje radnych złożone na piśmie . 

16. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gmin .  

17. Wolne wnioski i zapytania  

18. Zakończenie obrad sesji  

Przewodniczący obrad poddał pod 

głosowanie projekt uchwały : 

za................................... - 15 

przeciw......................... - 0 

wstrzymało się............. - 0 

 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty .  

 

Ad.pkt.3 

Przewodniczący obrad poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest 

Przyjęcie protokółu z poprzedniej I sesji Rady Gminy  

Dyskusja : 

radny Witold Nosarzewski na początku chce , ażebyśmy uporządkowali sprawę z protokółem 

, ponieważ to w istotny sposób ułatwi nam pracę w przyszłości . Na ostatniej sesji zaczęliśmy 

też rozmawiać na temat protokółu . Ja przeczytam fragment protokółu , cytuję „ 

Przewodniczący poinformował , że jeżeli chodzi o przebieg sesji , to jest nagrywane nie ma 

problemu . Co do zawartości protokółu , to bardzo klarownie mówi nam statut co powinien 

zawierać . To nie są cytaty dosłowne , to jest przedstawienie wypowiedzi jak najzwięźlej . To 

pan Przewodniczący potwierdza. Ja ośmielę się nie zgodzić z taką interpretacją . Postaram się 

uzasadnić  

otóż nasza mała konstytucja nas obowiązuje , w § 46 mówi „ protokół z sesji musi wiernie 

odzwierciedlać jej przebieg „. Teraz zadałem sobie trud , żeby to zdanie rozłożyć na czynniki 

. Musi - to wszystkim znane jest to słowo i nie budzi wątpliwości . Jeżeli chodzi o drugi 

wyraz „ wiernie „ - zajrzałem do słownika synonimów , jest ich bardzo dużo , ale ja się 

ograniczę do tych które odnoszą się do sytuacji dotyczącej zapisywania czegoś , podam 

państwu synonimy jest : dokładnie , dosłownie ,figuratywnie , drobiazgowo , literalnie , 

pedantycznie , realistycznie , skrupulatnie , szczegółowo , ściśle itd. Myślę , że po tych 

synonimach , interpretacja będzie jak najwyraźniej . Następne słowo „ odzwierciedlać „ - jak 

wiemy jest od słowa zwierciadło . Zwierciadło ma to do siebie , że coś odbija wiernie . Czyli 

że szczegółami . To służy podkreśleniu , szczególnie gra tych slow - musi wiernie 

odzwierciedlać . To misi być bardzo dokładnie . Tak stanowi protokół , znaczy nasz statut . 

Ponieważ są jeszcze podane rzeczy , które powinien zawierać protokół i na ogół ten nasz 

protokół to zawiera , ale np. chciałbym zwrócić państwa uwagę na ppkt. 6 tego paragrafu , że 

protokół w szczególności ma zawierać przebieg obrad , a w szczególności treść wystąpień . 

Przy czym zwracam państwu uwagę na słowo „ w szczególności „ co ono znaczy wg 

słownika języka polskiego – oznacza w sposób szczególny , specjalny zwłaszcza w 

wystąpieniach . Wystąpienia nasze są najważniejsze . Dlatego trzeba dołożyć staranności , 

żeby te nasze wystąpienia były cytowane jak najwierniej , jak najdokładnie. Teraz chcę się 

odnieść ogólnie do treści protokółu . Prośba do pana Przewodniczącego , żeby postarał się , 

żeby to było zgodnie ze statutem , te protokoły były pisane . W świetle wypowiedzi , której 



pan udzielił na poprzedniej sesji , pan to rozumie inaczej , więc to robione tak nie jest . Za 

chwilę to uzasadnię . Na stronie 4 tego protokółu jest taki akapit od słowa „ opowiem „ , to 

dotyczy mojej wypowiedzi „ opowiem państwu o istotnej sprawie treści pisma . W tym 

piśmie jest kopia pisma uzyskanego w Urzędzie „ . Konia z rzędu temu , kto zorientuje się z 

tego tekstu o co tu chodzi . A ja teraz mówię , że chodzi mi o pismo o ogłoszenie , które 

rozwieszaliśmy dotyczące dzierżawy działki w Chojnowie nr 97/1. W związku z tym wnoszę 

o uzupełnienie protokółu w tym miejscu , o uwagę , że tu chodzi o ogłoszenie dotyczące 

dzierżawy działki nr 97/1 w Chojnowie . Dla poprawienia w związku ze statutem czytelności i 

jawności tego protokółu . To jest mój drugi wniosek . Trzeci wniosek - str. 9 protokółu , przy 

czym ja się odnoszę do głównych rzeczy na które zwróciłem uwagę , drobiazgi pomijam 

rzeczywiście , bo można byłoby się czepiać w nieskończoność . Istotną bardzo sprawę jest na 

str. 9 podane są wyniki głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy . Z tego co pamiętamy 

odbyły się dwa głosowania . To drugie głosowanie dotyczyło mojej skromnej osoby , w której 

sromotna klęskę poniosłem . Ale uważam , że to drugie głosowanie również powinno być 

umieszczone w protokóle . Jego nie ma śladu . Wnoszę o uzupełnienie . Następnie str. 11 

sytuacja identyczna tyle , że odnosi się do głosowania w sprawie p. Jarosława Rutkowskiego . 

Również jest wspaniały wynik pana Polakiewicza , a nie ma pana Jarosława Rutkowskiego 

wyników głosowania . Wyniki głosowań to jest podstawa , to musi być . Tak że uważam , że 

jest to bardzo poważne uchybienie. 

Poza tym jeszcze na jedną rzecz chciałbym zwrócić uwagę . Na str. 20 tego protokółu , wtedy 

dyskusja dotyczyła liczebności składu komisji statutowej i co jest zapisane w protokóle „ 

radny Nosarzewski Witold proponuję zwiększyć skład komisji , bo i tak nie mamy żadnych 

szans , to może teraz nam się uda „ . Ja nie rozumiem co radny Nosarzewski miał na myśli 

czytając ten protokół . A przecież ja wyraźnie powiedziałem i proszę żeby to uzupełnić , że w 

przypadku jeżeli będziemy ograniczać ilość członków komisji , to radny Nosarzewski , 

ponieważ w dotychczasowym głosowaniu zawsze odpadał , tym razem na 100 % również 

odpadnie . I z tego względu wnoszę o nieograniczanie liczebności członków komisji . Ja to 

wyraźnie powiedziałem i proszę o poprawienie . Jeszcze ostatnia sprawa str. 24 dotyczy tym 

razem nie mojej wypowiedzi , ale dotyczącej wypowiedzi Pana Wójta . Wnoszę o odsłuchanie 

tego fragmentu . Końcowy fragment sesji , w momencie kiedy p. Wójt wypowiedział słowa , 

że z radnym Nosarzewskim nie będzie rozmawiał , bo ma zbyt niskie standardy moralne , a w 

protokóle jest zupełnie inaczej . Proszę o wierne wierne odwzorowanie wypowiedzi p. Wójta 

w tym zakresie. W związku z tym proszę o odsłuchanie tego fragmentu i zapisanie tak jak to 

było w istocie . , żeby nie próbowano przeinaczać wypowiedzi zarówno moich jak i innych 

członków tegoż szanownego grenium . 

 

Przewodniczący Rady poprosił p. radnego Nosarzewskiego o konkretne wnioski : 

 

radny Nosarzewski Witold zgłosił wnioski : 

na str. 4 po wyrazie „pisma i kropce „ Proponuję dodać zdanie – chodzi o ogłoszenie w 

sprawie dzierżawy działki nr 97/1 w miejscowości Chojnowo . 

To jest moja wypowiedź i ja to dobrze wiem .  

 

Przewodniczący Rady odczytał istniejący zapis w protokóle w tym temacie .  

 

Radny Nosarzewski - czy pan rozumie treść , która pan czyta . Bo ja mam poważną trudność . 

Chodzi mi o uzupełnienie informacji , że to dotyczyło ogłoszenia o dzierżawie działki . Chyba 

nic zdrożnego . To troszeczkę wyjaśni , a w możliwie prosty sposób uzupełni ten protokół . 

Wyjaśnił , że chodzi o ogłoszenia które myśmy rozwieszali , to co ja rozwieszałem . To było 

ogłoszenie o dzierżawie . Pismo z Urzędu nie było ogłoszeniem , było informacją . Z tej 



informacji ja zrobiłem ogłoszenie . I dlatego Wójt zrobił nam sprawę nie o pismo tylko o 

ogłoszenie  

 

Przewodniczący Rady zaproponował - po wyrazie „ pisma „ - dopisać odnoszącego się do 

dzierżawy .  

 

Radny Nosarzewski - str. 9 - proszę o wprowadzenie wyników głosowania na 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady , bo takiej informacji nie ma w protokóle .  

 

Przewodniczący Rady poinformował , że wyniki z głosowania dot. wyboru 

Przewodniczącego zawiera protokół komisji skrutacyjnej .  

 

Radny Nosarzewski Witold – pani Przewodniczący pamięta pan , że odbyło się głosowanie na 

moją skromna osobę odbyło się głosowanie . Ja uzyskałem głosów trzy I to głosowanie nie 

zostało odnotowane w protokóle . Pytam dlaczego . Wnoszę o podanie wyników obu 

głosowań , pana również . To są głosowania istotne .  

 

Radny Ryszard Trzciński - ja jako Przewodniczący komisji czuję się w obowiązku uzupełnić 

wypowiedz pana Nosarzewskiego . Otóż komisja skrutacyjna sporządziła protokół i w tym 

protokóle żeśmy policzyli głosy ile było głosów za panem Bartołdem i ile było głosów za 

panem Nosarzewskim . Komisja policzyła dokładnie , wszystko się zgadzało . Jeśli chodzi o 

zapis . Na pewno będzie różnica , bo za panem Jackiem Bartołdem głosowało 12 radnych / 

jeśli dobrze pamiętam /. Za panem Nosarzewskim głosowało 3 radnych i to jest w protokóle 

ujęte . Ale później gdy było głosowanie nad całością tej uchwały , więc wszyscy byli za i było 

15 . Uważam ,że jeśli p. Nosarzewski żąda , żeby ten jego zapis był , że otrzymał 3 głosy , to 

uważam że nie ma sprzeczności . Jest taka sprawa , że kto będzie czytał ten protokół w 

Urzędzie Gminy to automatycznie będzie czytał załączone protokóły komisji. Natomiast 

internauci być może tego wyniku nie będą znali , że p. Nosarzewski otrzymał 3 głosy . 

Uważam , że nie ma tutaj sprzeciwu i trzeba zapisać , że pan Bartołd otrzymał 12 głosów , a 

pan Nosarzewski 3 głosy . 

 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Polakiewicz - proponuje nie dopisywać do każdego 

głosowania , proponuję dopisać na końcu protokółu - protokóły z glosowań w załączeniu . 

Radny Nosarzewski Witold - na wstępie państwu powiedziałem , że uchroni to nas przed 

bardzo wielu nieprzyjemnymi czasochłonnymi konsekwencjami . Róbmy porządnie protokół , 

nie będzie żadnych problemów . Cóż szkodzi zacząć od dzisiaj i poprawić tak jak było . 

Przecież te głosowania miały miejsce . Pan Przewodniczący podawał wyniki głosowań i 

dlaczego to nie zostało odzwierciedlone w protokóle .A protokół ma wiernie odzwierciedlać . 

To przecież jest tylko zgodność że statutem , więcej z niczym .Ja tylko proszę o 

respektowanie prawa , to wszystko. 

 

Radny Nosarzewski Witold – wnioskuje o umieszczenie wyników głosowań na 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego , zgodnie z rzeczywistością . Żeby protokół 

wiernie odzwierciedlał to co dzieje na sesji . Czytałem państwu ze statutu co powinien 

protokół zawierać . Będziemy mieli spokój na przyszłość . 

 

Przewodniczący Rady odczytał zapis z protokółu „ Pan Ryszard Trzciński - Przewodniczący 

komisji skrutacyjnej odczytał protokół z wyników głosowania na Przewodniczącego Rady 

Gminy „ . Dopisać wyniki głosowania na Przewodniczącego  

 



radny Nosarzewski Witold - proszę o wierne odtworzenie przebiegu sesji w protokółowaniu 

w wypowiedzi p. Przewodniczącego komisji skrutacyjnej . Do momentu kiedy nie zaczniemy 

pisać poprawnie protokóły , to problemu nie będzie . Do tej pory zawsze był problem z 

protokółem .  

 

Przewodniczący Rady powiedział , że szczerze mówiąc wszystko jest zapisane , to tylko jest 

kwestia przełożenia kartki .  

 

Radny Nosarzewski zapytał się gdzie . Ja dostałem od pani projekt protokółu i takiej 

informacji nie znalazłem . Więc gdzie ja mam szukać . 

 

Przewodniczący Rady – to jest w protokóle komisji skrutacyjnej . 

 

Radny Nosarzewski Witold - to dlaczego ja nie dostałem załącznika z projektem tego 

protokółu . Ja po prostu nie dostałem tej informacji . Dlatego się jej domagam 

 

Przewodniczący Rady - żeby nie zmieniać , nie łatwiej byłoby załączyć protokół komisji 

skrutacyjnej. 

 

Radny Nosarzewski Witold - Jeżeli pójdziemy na skróty będziemy szli dalej .Ja proponuję 

uciąć to wszystko i zacząć porządnie robić protokóły i wtedy przestaniemy mieć problemy . 

 

Przewodniczący Rady - zaproponował dopisanie po słowach „ Przewodniczący komisji 

skrutacyjnej - wpisujemy wynik z głosowania na Przewodniczącego Rady .  

I dalej idąc za pana wnioskiem - na str. 11 / żeby pana usatysfakcjonować / po wypowiedzi 

Przewodniczącego komisji skrutacyjnej - wpisujemy z kolei wyniki z głosowania na 

Wiceprzewodniczącego . 

 

Radny Nosarzewski Witold - tu nie chodzi o zadowolenie mojej skromnej osoby tylko 

spełnienie wymogów prawa w tym zakresie . 

 

Radny Nosarzewski Witold – str. 20 po słowach „ proponuję zwiększyć skład komisji – 

należałoby dopisać – proponuje zwiększyć skład komisji , bo w przypadku zmniejszenia jego 

składu liczebnego , sadząc po dotychczasowych głosowaniach , pierwszą osobą która 

wypadnie będę ja . I dlatego wnoszę o nie zmniejszanie ilości zgłoszonych członków do tej 

komisji .  

 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę , że na początku wnioskowanego zapisu jest „ 

zwiększyć skład komisji „ . Ostatnie zdanie nie jest spójne . Pan Nosarzewski zgodził się , 

żeby tego ostatniego zdania nie zamieszczać . 

 

Radny Nosarzewski Witold - jeszcze jedna ostatnia sprawa str. 24 , nie czuję się wchodzić w 

słowa pana Wójta , chcę się odwołać do odsłuchania treści kwestii w tym momencie , 

zacytował zapis „ styl pana pracy , pana kręgosłup moralny , system wartości jaki pan sobą 

reprezentuje „ . uważam , że te słowa nie były wypowiedziane . Były wypowiedziane słowa 

inne . Ja nie chcę nic proponować , sugerować . Chciałbym ażebyście państwo to odsłuchali i 

zapisali tak jak to rzeczywiście zostało powiedziane . Ja mam niewystarczające standardy 

moralne . Jeżeli się mylę przeproszę . 

 



Zebrani na sali obrad odsłuchali części nagrania z poprzedniej sesji , wypowiedzi Wójta , 

wnioskowanej przez radnego Nosarzewskiego Witolda . 

 

Wójt - jak zauważyliście państwo słowa „ niskie „ nie ma . Oczekuję przeprosin .  

 

Radny Nosarzewski Witold - bardzo mi przykro p. Wójcie , przepraszam , że tak wyszło . Nie 

padło słowo o zbyt niskich standardach moralnych , niemniej jednak słowa , które padły 

świadczą coś podobnego . Przepraszam , że tak wyszło . Wycofuję ten wniosek . 

 

Wójt – ja państwu wyjaśnię dlaczego jest taka postawa . Na e-przasnysu od kilku dni jest wpis 

o tym jak Wójt wypowiadał się o niskich standardach pana radnego Nosarzewskiego . To jest 

jakby próba potwierdzenia tego , że ten wpis ma być aktualny . Na stronie stowarzyszenia 

również . To jest taka próba asekurantów . Jak państwo widzicie to jest nieprawda . 

 

Radny Nosarzewski Witold – jeżeli ja takie tematy poruszyłem to pan Przewodniczący na 

komisji posunął się do odebrania mi głosu . Pan Wójt miał możliwość wypowiedzenia się . 

 

Przewodniczący Rady – posiedzenie komisji w piątek , bo była wspólna praca komisji . Chcę 

zaznaczyć , że na komisjach pracują członkowie komisji . Na komisje mogą przychodzić 

wszyscy , ale nie mają głosu . Pan jako radny w danej chwili na sesji rady jest w pełni 

umocowany w statucie i może swój głos zabierać .  

 

Radny Nosarzewski Witold – panie Przewodniczący pan przed chwila zasugerował , zresztą 

zrobił pan to samo na komisji . Zwrócił mi pan uwagę / powiem to tak kolokwialnie / żebym 

się cieszył , że pan mnie zaprosił , bo inaczej bym tu nie był . Otóż oświadczam panu , niech 

pan poczyta uchwale o samorządzie gminnym – radny ma prawo być na wszystkich 

komisjach . Mało tego radny ma prawo zabierać głos na wszystkich komisjach . Nie ma prawa 

tylko głosować w komisjach , gdzie nie jest członkiem . Także myli się pan , że mi zrobił 

łaskę i głosu udzielił . Radny ma prawo  

się wypowiedzieć . 

 

Przewodniczący Rady - radny ma prawo i każdy mieszkaniec mogą być na posiedzeniu 

każdej komisji . 

 

Przewodniczący poinformował , że przechodzimy do głosowania nad poprawkami do 

protokółu , zgłoszonymi przez radnego Nosarzewskiego . Odczytał poprawki jakie będą 

poddawane pod głosowanie : 

1/ dopisanie po słowach „ treści rozdanego pisma „ - dopisanie informacja o 

dzierżawie  

2/ po słowach „ Pan Ryszard Trzciński Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał 

protokół z wyników głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy „ - dodajemy – za 

kandydaturą Jacka Bartołd głosowało 12 radnych , za kandydaturą Witolda Nosarzewskiego 3 

radnych . 

3/ dopisanie po słowach „ Pan Ryszard Trzciński Przewodniczący komisji skrutacyjnej 

odczytał protokół z wyników głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy „ - 

dodajemy – za kandydaturą Józefa Polakiewicza głosowało 10 radnych , za kandydaturą 

Rutkowskiego Jarosława 5 radnych . 

 



4/ dopisanie do wypowiedzi p. Nosarzewskiego - proponuję zwiększyć skład komisji , bo w 

przypadku zmniejszenia jego składu liczebnego , sądząc po dotychczasowych głosowaniach , 

pierwszą osobą która wypadnie , będą ja . 

 

 

Radny Nosarzewski Witold zapytał się czy wnioski mogą być głosowane oddzielnie , 

bo tak to przepadną wszystkie poprawki . A tak może chociaż jedna się uratuje . Wnoszę o 

oddzielne głosowanie wniosków . Zgłaszałem kilka wniosków . 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski przez radnego Nosarzewskiego : 

Przewodniczący poddał pod 

głosowanie wniosek pierwszy- dopisanie 

- informacja o dzierżawie : 

za................................... - 14 

przeciw......................... - 0 

wstrzymało się............. - 1 

 

Rada Gminy większością głosów „ za „ przyjęła wniosek . 

 

Przewodniczący odczytał drogi wniosek p. Nosarzewskiego dotyczący wyników głosowania 

na Przewodniczącego Rady Gminy .  

 

Radny Nosarzewski Witold – to nie było treścią mojego wniosku . Treścią mojego wniosku 

było podanie wyników głosowania na jedną osobę w całości . Kto był za , kto przeciw , są 

jeszcze głosy wstrzymujące się . Proszę uwzględnić całość . Dla wierności ma znaczenie co 

się działo .  

 

Pani Zembrzuska Bożena poinformowała , że to było głosowanie na osoby . 

 

Radny Ryszard Trzciński - Przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował , że  

wyniki głosowania odczytałem na sesji , było tajne głosowanie i w protokóle było zapisane 

tak jak to wyszło z kart do głosowania . 12 głosów było za p. Bartołdem , 3 głosy za p. 

Nosarzewskim . Głosów nieważnych nie było .Wstrzymujących w głosowaniu tajnym nie ma 

. 

Przewodniczący poddał pod 

głosowanie wniosek : zapisać wyniki 

głosowania na Przewodniczącego Rady : 

za................................... - 15 

przeciw......................... - 0 

wstrzymało się............. - 0 

 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek . 

 

 

 

 

Przewodniczący poddał pod 

głosowanie wniosek - zapisać wyniki 

głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady  

za................................... - 15 



przeciw......................... - 0 

wstrzymało się............. - 0 

 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek . 

 

Przewodniczący poddał pod 

głosowanie wniosek : sprostowanie 

wypowiedzi p. Nosarzewskiego dot. składu Komisji Statutowej :  

za................................... - 15 

przeciw......................... - 0 

wstrzymało się............. - 0 

 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek . 

 

 

 

Przewodniczący poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokółu z 

poprawkami: 

za................................... - 15 

przeciw......................... - 0 

wstrzymało się............. - 0 

 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z poprawkami z I sesji Rady Gminy . 

 

Ad.pkt.4  

 

Przewodniczący Rady poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest 

podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czernice Borowe na lata 2014-2033. 

 

Dyskusji nie było  

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały 

i poddał pod głosowanie : 

za......................................... - 14 

przeciw................................ - 0 

wstrzymało się.................... - 1 

 

 

 

 

Rada Gminy większością głosów „za” podjęła Uchwałę Nr 10/ II/14 w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice Borowe na lata 2014-

2033. 

Uchwała stanowi załącznik do protokółu. 

Ad.pkt.5 

 

Przewodniczący Rady poinformował , że zgodnie z porządkiem obrad w tym punkcie 

przewidziane jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 304/XXVIII/13 Rady 



Gminy Czernice Borowe z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia uchwały 

budżetowej na 2014 rok.  

 

Dyskusji nie było . 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały 

i poddał pod głosowanie : 

za......................................... - 14 

przeciw................................ - 0 

wstrzymało się.................... - 1 

 

 

 

 

Rada Gminy większością głosów „za” podjęła Uchwałę Nr 11/ II/14 w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 304/XXVIII/13 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 

27 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2014 rok.  

Uchwała stanowi załącznik do protokółu. 

 

Radny Witold Nosarzewski – w tej i poprzedniej uchwale nie zająłem stanowiska , bo nie 

byłem w stanie ogarnąć materiału . 

 

Ad.pkt.6 

Przewodniczący Rady poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie , 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków . 

 

Dyskusja : 

Radny Witold Nosarzewski – zaproponował że względu na siedzących tu państwa , może 

należałoby że dwa zdania wyjaśnienia , bo udzielamy dotację celową na dworek w Chojnowie 

. Wprawdzie ta dotacja nie pochodzi z naszych środków , tylko została nam przeznaczona . 

My tylko oddajemy . Myślę , że warto byłoby powiedzieć.  

 

Przewodniczący Rady - sołtysi otrzymują te same materiały i uzasadnienia co radni .  

Dalszej dyskusji nie było .  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały 

i poddał pod głosowanie : 

za......................................... - 15 

przeciw................................ - 0 

wstrzymało się.................... - o 

 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 12/ II/14 w sprawie udzielenia dotacji celowej 

na prace konserwatorskie , restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków . 

Uchwała stanowi załącznik do protokółu. 

Ad.pkt.7 

 

Przewodniczący Rady poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest 

podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na finansowanie działań finansowanych ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej . 

 



Dyskusji nie było . 

 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały 

i poddał pod głosowanie : 

za............................... - 15 

przeciw...................... - 0 

wstrzymało się........... - 0 

 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwalę Nr 13/ II /14 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej . 

Uchwała stanowi załącznik do protokółu. 

 

 

 

Ad.pkt.8 

 

Przewodniczący poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest podjęcie 

uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości . 

 

Dyskusji nie było . 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały 

i poddał pod głosowanie : 

za..................................... - 15 

przeciw............................ - 0 

wstrzymało się............... - 0 

 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 14/ II/14 w sprawie określenia stawek podatku 

od nieruchomości . 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokółu . 

 

Ad.pkt.9 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane 

jest podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości . 

 

Dyskusja :  

 

radny Witold Nosarzewski – wnioskuję o wykreślenie z § 1 pkt.5 z tego projektu uchwały . 

Jak dowiedzieliśmy się na komisji , dotyczy to jednego człowieka przedsiębiorcy , tego 

człowieka , który buduje ośrodek . Mam prawo domniemywać , że inwestycja jest prywatna . 

Casting na pracowników odbywał się w Urzędzie Gminy , co miało sugerować , że to gmina 

zatrudniała ludzi . To miało miejsce w okresie przedwyborczym .  

 

Przewodniczący Rady – proszę o krótkie uzasadnienie tego wniosku . 

 

Radny Nosarzewski Witold – Obawiam się , że zachodzą tu jakieś nieformalne związki i i 

dlatego promuje się jedną firmę . Pytałem się Wójta dlaczego nie przygotujemy uchwały 



skierowanej do wszystkich przedsiębiorców na terenie naszej gminy . A mamy ich kilku i 

zaproponować , że jeżeli utworzą nowe miejsca pracy będą ulgi . Ale dla wszystkich . Ten 

punkt jest kierowany wyłącznie do jednego podmiotu . Dlatego wzbudza u mnie wielkie 

kontrowersje . 

 

Wójt – jesteśmy w trakcie opracowywania programu wsparcia , w którym byłaby zawarte , że 

jak stworzą nowe miejsca pracy , to przedsiębiorcy będą mogli zabiegać o pomoc czy ulgi np. 

w zwolnieniu w podatku . Okres wyborczy nie pozwalał na podejmowanie takiej uchwały . 

Takie działania podejmujemy dopiero teraz i wejdą w życie od 2015 roku i będą miały 

zastosowanie od 2016 roku .W lipcu 2014 roku wpłynęło podanie o pomoc dla tej placówki o 

pomoc w zwolnieniu z podatku , z gwarancją utworzenia 10 -15 miejsc pracy dla 

mieszkańców naszej gminy . To zwolnienie skutkowało będzie na rok . Casting był w 

Urzędzie i było bardzo dużo osób chętnych ok. 200 osób . Żałuję , że to było w naszym 

Urzędzie . Jak powstanie program , to ich już nie obejmie , bo oni już rozpoczną działalność . 

Ja mam prawo i będę żądał zatrudnienia 10 osób z naszej gminy . Ta działalność jest typowo 

wychowawczo – opiekuńcza . 

Proszę o podjęcie tej uchwały w całości . 10 – 12 tys. złotych byłaby to kwota podatku . 

Chyba warte to jest , że 10 osób będzie miało pracę .  

 

Pan Tadeusz Bartołd – sołtys sołectwa Chrostowo – jak rozumieć z terenu gminy . Mogą 

zameldować się wczoraj i będą mieszkańcami gminy . Działalność opiekuńcza , nie wypada 

na nich zarabiać . Nie chciałbym , ażeby dać się wykorzystywać .Te moje uwagi chciałbym , 

ażeby radni wzięli pod uwagę . 

 

Pani Bożena Zembrzuska – radca prawny – pomoc de minimis odbywa się w ramach 

uzgodnień z Urzędami Gminy . Z tych ulg ten pan nie uzyskałby pomocy . 

 

Pan Adam Szymkowski – sołtys sołectwa Rostkowo – jeżeli rolnik dostaje ulgę z tytułu 

kupna ziemi , to dlaczego ta osoba nie ma tej pomocy uzyskać . 

 

Radny Witold Nosarzewski – nie mam pewności , że ta pomoc trafi do tych ludzi o których 

mówimy i stąd moje wątpliwości . Przekona się pan , że właśnie na tym mi zależy . Odnośnie 

wypowiedzi p. Wójta . Mówi pan , że będzie późno . Ogólnie mówiąc można było te pracę 

zacząć wcześniej i przygotować się tak , żeby można było wyjść . Mówił pan przed chwilą , 

że jest w planach praca nad takim projektem skierowanym do wszystkich przedsiębiorców . 

Nie można było zacząć 2 – 3 miesiące wcześniej .Wtedy byłaby sytuacja czysta . W tej chwili 

rodzi to wiele niezdrowych podejrzeń . To jest jeden z przykładów jak można tą sytuację 

zmanipulować . Pan Wójt powołuje się na to , że mamy gwarancje , że ten pan przyjmie ileś 

tam osób z terenu naszej gminy . Proszę nam pokazać tą gwarancję . 

Czy to jest gwarancja słowna ? Cóż ona jest ważna . Dzisiaj mogę powiedzieć , że p. Wójt 

pobudował kilometr asfaltu i miał obietnicę , że Dzierzgowo nam zapłaci i do dzisiaj nie 

zapłaciło . Asfalt jest , a nasze pieniądze . I tego typu sytuacja może się powtórzyć . Proszę 

państwa , ażbyście się zastanowili , bo sytuacja wygląda rzeczywiście niejednoznacznie . 

Powtarzam mój wniosek .  

 

Wójt - pan nie słucha . Mówione było , że z tego programu wsparcia ta działalność nie będzie 

mogła skorzystać , dlatego , że nie podlega pod działalność gospodarczą. 

Wspomniałem o tym programie i mówiłem dlaczego go nie ma . W tym programie będą 

jeszcze inne rzeczy . Podjęte będzie temat sprzedaży żywności przerobionej z własnego 



gospodarstwa . Wsłuchując się w rożne programy , moglibyśmy racjonalnie podejść do tego 

tematu . 

 

radny Witold Nosarzewski - mam prawo zabierać głos . Pan Wójt przed chwila zarzucił mi , 

że ja nie słucham . Rzeczywiście nie rozumiem tych spraw o których pan mówi . Ale ta 

sprawa jest dla mnie jasna , że uchwalenie tej uchwały oznacza dla naszego budżetu , jak na 

komisji mówiliśmy ok. 10 tys. złotych .To jest dość sporo . Ja to rozumiem . 

 

radny Trzciński Ryszard - jest do dla nas pierwszy przypadek , że powstała taka działalność 

gospodarcza . Jest to tylko na rok . Ja pracując w komisji budżetowej tak naprawdę 

powinienem zabiegać o te środki … Jak pan Wójt wspomniał jest to ok. 10 tys. zł rocznie . 

Dokonałem rozeznania w tymi na dzień dzisiejszy ten Pan zatrudnia już dwie osoby / 

pracownika fizycznego oraz stróża / już się potwierdziło , że mamy dwóch pracowników . 

Być może warto zaryzykować i tego pana z podatku zwolnic .  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie  

wniosek formalny p. Nosarzewskiego o wykreślenie w§1 pkt 4:  

za............................................. - 1 

przeciw.................................... - 14 

wstrzymało się....................... - 0 

 

Rada Gminy większością głosów „ przeciw „ wniosek odrzuciła .  

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały 

i poddał pod głosowanie : 

za............................................. - 14 

przeciw.................................... - 1 

wstrzymało się....................... - 0 

 

Rada Gminy większością głosów „ za” podjęła Uchwałę Nr 15/ II /14 w sprawie zwolnień w 

podatku od nieruchomości . 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokółu . 

 

 

Ad.pkt.10 

 

Przewodniczący poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest podjęcie 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych . 

 

Dyskusji nie było .  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały 

i poddał pod głosowanie :  

za............................................. - 15 

przeciw................................... - 0 

wstrzymało się ..................... - 0 

 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 16/ II /14 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych . 

Uchwała stanowi załącznik do protokółu . 



Ad.pkt.11 

 

Przewodniczący Rady poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest 

podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 

poprzedzający rok podatkowy 2015 , będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 

obszarze Gminy Czernice Borowe na rok podatkowy 2015 

Dyskusja : 

 

radny Nosarzewski Witold - w ubiegłym roku cena GUS wynosiła 69 złotych i Rada obniżyła 

podatek do kwoty 60 złotych . W tym roku GUS ogłosił stawkę 61.37 złotych żyta , a Wójt 

proponuje utrzymać cenę na poziomie 60.- złotych do podatku . Jedynie gmina Krasne 

utrzymała cenę żyta na poziomie 60.- złotych będziemy tutaj rekordzistą na okolice . Czy nas 

na to stać ? . Wnioskuje o obniżenie ceny żyta do kwoty 55.- złotych . Skoro wg GUS cena 

żyta spadła 8 złotych , to my obniżmy o 5 złotych . 

 

Radny Trzciński Ryszard - tak się składa , że zawsze polemizuje z p. Nosarzewskim , ale tak 

się składa sytuacja . Wójt zaproponował 60 złotych . My jako komisja budżetowa 

powinniśmy w zasadzie dbać o budżet , ale z drugiej strony , bo sam jestem rolnikiem wiemy 

jakie są ceny produktów rolnych .. Żywiec jest w cenie – 3.80 zł , bydło – 4-5 złotych . My 

rolnicy jesteśmy w trudnej sytuacji , i należałoby podzielić zdanie p. Nosarzewskiego , ale 

musimy również dbać o budżet gminy . Komisja Budżetowa proponuje stawkę 58.- złotych . 

Przedstawiam kalkulację obniżki o 5 złotych i przy stawce 60 zł /q . Patrząc na interes gminy , 

mamy zadłużoną gminę , bo faktycznie coś robimy .Bylem w tamtej kadencji i widziałem . Z 

kalkulacji wynika - 54 tys. złotych mniej w budżecie gminy . Gdybyśmy obniżyli stawkę do 

kwoty 55.- złotych , to myślę , że nie dalibyśmy rady z budżetem w przyszłym roku . Musimy 

patrzeć na rolników , ale musimy patrzeć też na budżet gminy .  

 

Radny Pepłowski Adam poinformował , że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

proponuje stawkę - 58.- złotych  

 

radny Pszczółkowski Tadeusz – Komisja Rewizyjna proponuje stawkę 58.- złotych  

 

radny Nosarzewski Witold - zwracam uwagę , że podatek rolny nie jest jedynym dochodem 

gminy . Tak że , ze wpływem na budżet gminy nie przesadzajmy .  

 

Przewodniczący Rady poinformował , że mamy do przegłosowania dwie proponowane stawki 

do podatku rolnego - wnioski , które poddam pod głosowanie .  

Przewodniczący poddał pod głosowanie  

wniosek - stawka 55 zł / q żyta :  

za............................................. - 1 

przeciw.................................... - 12 

wstrzymało się....................... - 2 

 

Rada Gminy większością głosów „ przeciw „ odrzuciła wniosek o ustalenie stawki 

55 zł / q żyta . 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie  

wniosek - stawka 58 zł / q żyta ::  

za............................................. - 13 

przeciw.................................... - 1 



wstrzymało się....................... - 1 

Rada Gminy większością głosów „ za” poparła wniosek o ustalenie stawki 58 zł / q żyta .  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały 

że stawką 58.- zł i poddał pod głosowanie : 

za............................................. - 15 

przeciw................................... - 0 

wstrzymało się ..................... - 0 

 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 17/ II /14 w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzający rok podatkowy 2015 , będącej podstawą do 

ustalenia podatku rolnego na obszarze Gminy Czernice Borowe na rok podatkowy 2015 . 

Uchwała stanowi załącznik do protokółu . 

Ad pkt. 12 

 

 

Przewodniczący poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest podjęcie 

uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków . 

Dyskusji nie było . 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały 

i poddał pod głosowanie :  

za............................................. - 15 

przeciw................................... - 0 

wstrzymało się ..................... - 0 

 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 18/ II /14 w sprawie przedłużenia czasu 

obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków . 

Uchwała stanowi załącznik do protokółu . 

 

 

Ad.pkt. 13 

Przewodniczący poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest podjęcie 

uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Zdrowia ,Oświaty i Kultury . 

Przewodniczący Rady poinformował , że na poprzedniej sesji podjęta została Uchwała o 

powołaniu składu osobowego Komisji Zdrowia , Oświaty i Kultury - tylko 1 radnej . 

W międzyczasie otrzymałem pisemny akces od radnego Witolda Nosarzewskiego , w którym 

wyraża chęć pracy w tej komisji . Również ustny akces od p. Rutkowskiego Jarosława . 

Przewodniczący zapytał się czy radny Rutkowski Jarosław wyraża zgodę na kandydowanie 

do komisji zdrowia , oświaty i kultury . Pan Rutkowski Jarosław wyraził zgodę .  

 

Przewodniczący Rady zapytał się radnego Witolda Nosarzewskiego , czy wyraża zgodę na 

kandydowanie do komisji zdrowi , oświaty i kultury . Pan Nosarzewski Witold wyraził zgodę 

.  

 

Przewodniczący Rady poinformował , że głosowanie odbędzie się odrębnie na każdego 

kandydata do komisji .  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie  

kandydaturę p. Rutkowskiego Jarosława:  



za............................................. - 15 

przeciw.................................... - 0 

wstrzymało się....................... - 0  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie  

kandydaturę p. Nosarzewskiego Witolda : 

za............................................. - 14 

przeciw.................................... - 0 

wstrzymało się....................... - 1 

 

radny Nosarzewski Witold - zapytał się czy nie powinniśmy głosować również p. Kowalskiej 

.  

 

Pani Bożena Zembrzuska – poinformowała , że tak jest prawidłowo . Uchwała była 

konsultowana z nadzorem . 

 

Przewodniczący poinformował , że do komisji zdrowia , oświaty i kultury wybrani zostali Pan 

Rutkowski Jarosław i Pan Nosarzewski Witold . 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały 

i poddał pod głosowanie :  

za............................................. - 15 

przeciw................................... - 0 

wstrzymało się ..................... - 0 

 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 19/ II /14 w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji Zdrowia ,Oświaty i Kultury . 

Uchwała stanowi załącznik do protokółu . 

Ad pkt. 14 

 

Przewodniczący poinformował , że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest podjęcie 

uchwały w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet 

przysługujących radnym Rady Gminy .  

Dyskusja : 

 

radny Nosarzewski Witold - chciałbym ponowić to co mówiłem na komisji , tzn.tak chcę 

złożyć wniosek , żeby w pkt. 2 § 1 – ustalić kwotę 150.- złotych diety dla radnych , żeby 

wyjść naprzeciw sytuacji finansowej gminy , zamiast 200.- proponowanych . W związku z 

tym , że na posiedzeniu komisji usłyszałem taką niewyraźną deklaracje pana Józefa 

Polakiewicza Wiceprzewodniczącego , że liczył się z zamiarem zrezygnowania uposażenia , 

chciałem się zapytać czy p. Józef podtrzymuje to swoje stanowisko . Pan Polakiewicz Józef 

odpowiedział , że nie . W związku z tym chcę złożyć drugi wniosek - § 2 pkt. 4 tegoż projektu 

uchwały wykreślić „ oraz Wiceprzewodniczący Rady „ i jednocześnie w tym samym zmiana 

dotyczyłaby § 3 pkt.1 wykreślić słowa „ i dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy „ oraz w § 

3 pkt.1 ppkt. 2 - wykreślić w całości . Mam na uwadze dobro finansowe gminy . Jeżeli chodzi 

o uposażenie dla Wiceprzewodniczącego Rady . Z tego co się orientowałem , rozmawiałem z 

kilkoma osobami , nie pamiętają radni , żeby Wiceprzewodniczący miał , ażeby 

Wiceprzewodniczący miał wynagrodzenie .W statucie jest zapisane , że Wiceprzewodniczący 

wykonuje pracę za Przewodniczącego i wtedy za tą pracę otrzymuje uposażenie 

Przewodniczącego . Wszystko jest dokładnie opisane . W tej chwili Wójt zaproponował stałą 



pensję miesięczną do p. Wiceprzewodniczącego w kwocie 800.- złotych . Na pierwszej sesji 

zapowiadałem , że tak będzie . To jest dopełnienie mojej przepowiedni . 

To jest sprawa , że tak powiem zaplanowana . Wójt na komisji potwierdził tą sytuację , którą 

wcześniej zaprzeczał , że żeby nie obciążać budżetu gminy więc pensję 

Wiceprzewodniczącego tworzy się z tego , że p. Wójt odstępuje część swojej pensji , pan 

Przewodniczący również odstępuje 20.0- złotych . Niniejszym potwierdził , że na tym 

spotkaniu na którym miała być tylko herbatka , nie tylko przydzielono stanowiska , ale 

również ustalono pensję dla p. Wiceprzewodniczącego  

Pytam się za co i dlaczego . Ja nie znajduję uzasadnienia , znając sytuację naszej gminy . 

Próbowałem na komisji dopytywać Pana Wójta za co będzie pobierał pan 

Wiceprzewodniczący takie pieniądze . Pan Wójt zaczął tłumaczyć , że Wiceprzewodniczący 

będzie reprezentował gminę w różnych sytuacjach . Odparłem , że to jest sam zaszczyt i 

przyjemność .Jak pan Wiceprzewodniczący będzie miał odwagę brać za to pieniądze . Mnie 

dziwi tego typu postawa . Dlatego uważam , że funkcja Wiceprzewodniczącego powinna być 

tak opłacana jak była do tej pory i to jest uregulowane w sposób doskonały w statucie . Ale 

jeżeli panowie p. Wójt i p. Przewodniczący są tak otwarci , że chcą się zrzec swoich 

pieniędzy , to budżet gminy stoi otworem . Nie ma problemu . Wszyscy potrzebujemy tych 

pieniędzy . Dlaczego mamy je ofiarować konkretnej osobie . Znowu podobna sytuacja jak w 

sprawie Ośrodka . Ja wiem , że to wszystko wygląda , że ktoś się upomina , bo tam są dzieci . 

Ja chciałbym żeby to trafiło do dzieci , ale te pieniądze nie trafią do dzieci . Tylko do 

przedsiębiorcy . Boję się , że chodzi o podobną sprawę . 

 

Wójt – chciałem zwrócić uwagę , że niewłaściwym używanie słowa pensja , to nie jest pensja 

tylko dieta . Proszę poczytać w encyklopedii co to jest dieta co to jest uposażenie , to jest 

istotna różnica . 

 

Radny Nosarzewski Witold - dieta to jest dla nas jedno posiedzenie tak to rozumiem . 

Natomiast jeśli chodzi i uposażenie pana Wiceprzewodniczącego jest zapisane wyraźnie , że 

800.- złotych miesięcznie . Czy to oznacza , że p. Wiceprzewodniczący otrzyma na rękę 800.- 

złotych ? . jeżeli 30 dni nie będzie w pracy , to też nie wiadomo jak to udowodnić .Czy to 

będzie nazywało się pensją czy dietą , istota sprawy jest taka sama . Dieta 

Wiceprzewodniczącego zależy od ilości miesięcy . Czy ja dobrze zrozumiałem . Chyba 

dobrze . 

 

Przewodniczący Rady – wypełniając swoje obowiązki .To jest miesięczna dieta , uczestniczy 

w spotkaniach radnych , komisjach , ale jeśli jest nieobecny – za nieobecność dieta jest 

potrącana . 

 

Radny Trzciński Ryszard – zwracam się do Przewodniczącego o odczytanie jakie są diety w 

okolicznych gminach , bo na komisjach czytał nam pan .  

 

Przewodniczący odczytał w jakiej wysokości są diety w okolicznych gminach . 

Dzierzgowo - dieta Przewodniczącego - 1370.- zł , dieta radnego - 250.- zł  

Krasne - - „ - - 1200 - „ - - 120 

Przasnysz - - „ - - 1700 - „ - - 300  

Krzynowłoga Mała - „ - 1130 - „ - 450.-zł miesięcznie 

Grudusk / procentowo do minim wynagr. - 1380.- 15 % / 252 zł/ .  

Opinogóra - „ - 1200.- 200.- zł  

przewodn. Komisji - 240.- zł  

 



radny Ryszard Trzciński - po rozmowie z Wójtem i p. Skarbnik o budżecie , jest to 

niezaszczytna moja rola , bo pracuje w komisji budżetowej i uważam , że jest to bardzo 

pracowita komisja i bardzo niewdzięczna . Zostałem Przewodniczącym tej komisji . Dlatego 

staram się być pośrodku , dbać o interesy społeczeństwa jak i o interesy gminy . W 

porozumieniu z radnymi , oczywiście z większością radnych , 

wnioskuję , ażeby ta dieta dla radnych 250.- złotych została i już nie rosła . Również 

będziemy pracować nad inkasem dla sołtysów i za sesję .  

 

Przewodniczący poinformował , że wpłynęły dwa wnioski od radnego Nosarzewskiego 

Witolda tj. ustalenie diety dla radnych w kwocie 150.- złotych , 

wykreślenie z projektu uchwały dla Wiceprzewodniczącego § 2 pkt. 4 ,§ 3 pkt.1 i § 3 pkt.1 

ppkt. 2 w całości . 

a także radnego Ryszarda Trzcińskiego o ustalenie diety dla radnego w kwocie 250.- zł 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski :  

Przewodniczący poddał pod głosowanie  

wniosek - dieta radnego w kwocie 150.- zł :  

za............................................. - 1 

przeciw.................................... - 10 

wstrzymało się....................... - 4 

 

Rada Gminy większością głosów „przeciw „ odrzuciła wniosek .  

Przewodniczący poddał pod głosowanie  

wniosek - wykreślenie zapisów „ wiceprzewodniczący”:  

za............................................. - 1 

przeciw.................................... - 13 

wstrzymało się....................... - 1 

Rada Gminy większością głosów „przeciw „ odrzuciła wniosek .  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie  

wniosek - dieta radnego w kwocie 250.- zł :  

za............................................. - 11 

przeciw.................................... - 1 

wstrzymało się....................... - 3 

 

Rada Gminy większością głosów „ za„ przyjęła wniosek .  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały 

i poddał pod głosowanie :  

za............................................. - 14 

przeciw................................... - 1 

wstrzymało się ..................... - 0 

 

Rada Gminy większością głosów „ za” podjęła Uchwałę Nr 20/ II /14 w sprawie zasad 

otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy  

Uchwała stanowi załącznik do protokółu . 

 

Ad.pkt. 15 

 

Przewodniczący poinformował , że w tym punkcie porządku obrad jest przewidziane – 

interpelacje radnych złożone na piśmie . Takowych nie było . 



 

Ad.pkt. 16 

 

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta . Radni i sołtysi 

otrzymali z materiałami sesyjnymi to sprawozdanie . 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu. 

 

Dyskusja : 

 

radny Witold Nosarzewski – ja teraz jako radny i jako Prezes Stowarzyszenie mieszkańców 

gminy Czernice Borowe . W informacji jest zawarta informacja o wszczęciu nowego 

postępowania dla turbiny wiatrowej na działce nr 110 w Borkowie Falenta , gdzie miesiąc 

temu Wójt podpisał decyzję lokalizacyjną dla turbiny o mocy 2 megawatów . Z tym , że jak 

popatrzymy na mapę dotyczącą izofon czyli dopuszczalnego dźwięku , żeby nie przekraczały 

koło zabudowy . Ona tam sięgają praktycznie zabudowy . Uważałem , że Wójt na tym 

poprzestał , a tam nic nie da się wstawić . Tymczasem jest teraz propozycja postawienia 

jeszcze jednego o mocy  

o tej samej mocy wiatraka 2 megawatów na tej samej działce . W związku z tym moje pytanie 

do p. Wójta jak pan widzi , gdyby się okazało , że ten wiatrak powstanie , bo nie jest pewne . 

Dlaczego pan dopuszcza możliwość lokalizowania , skoro tamten jako wyczerpuje 

możliwości pod tym względem . Tam się nie da postawić , bo to nie jest możliwe fizycznie . 

Załączniki do raportu o oddziaływaniu na środowisko pokazują wyraźnie , że izofona 40 

decybeli przebiega kilka metrów od zabudowań mieszkalnych . Stawianie wiatraka drugiego 

o tej samej mocy wydaje mi się kompletnie niemożliwe . Wstawienie drugiego wiatraka o tej 

mocy jest niemożliwe .  

Wójt – wszcząłem postępowanie administracyjne w sprawie wniosku inwestora dot. tej 

turbiny. Ja mam wydać decyzję środowiskową , a nie decyzje lokalizacyjną . Będą analizował 

wszystkie czynniki o których mówił pan radny . , żeby wydać decyzję . Co będzie w tej 

decyzji złoży się cały szereg działań , analiz . Pan już wie , że nie można , a ja natomiast nie 

wiem .  

 

Radny Witold Nosarzewski – proszę zapoznać się z decyzją . 

 

Ad.pkt. 17  

 

Wolne wnioski i zapytania . 

 

Radny Ryszard Trzciński - w Chojnowie przy p. Kruszewskiej na tym zakręcie ciągle się 

zdarzają wypadki i niszczą jej płot , zwłaszcza od strony Czernic . Czy pan Wójt mógłby 

wystąpić do Wojewódzkiego Zarządu Dróg , żeby postawić jakieś sierżanty postawić . . 

Ciągle ta pani ma ten plot niszczony , wcześniej już zgłaszała ten problem , żeby coś w tej 

sprawie zrobić . Ta pani w tej chwili jest samotna . Ma kłopoty , zniszczą jej płot , nie zapłacą 

odszkodowania , a ona zostaje z tym problemem sama i sobie nie radzi . 

 

Radny Witold Nosarzewski - ja nie w swoim imieniu . Jest z nami pani Elżbieta Duch , która 

chciałaby opowiedzieć historię pewnej sprawy , której to pan Wójt raczy dręczyć sądami . 

Bardzo proszę niech pani opowie .  

 

Pani Elżbieta Duch zam. Rostkowo - Pan Stolarczyk przyszedł do mnie po podpis i pani 

Mazurkiewicz . Ja powiedziałam , że podpiszę , ale swoim nazwiskiem . Ten dokument zginął 



. To pan Stolarczyk poprosił , ja napisałam Siułkowska , ale z butami . Nikt nie był taki . Na 

liście była Siułkowska . 21 byli pierwszy raz , a 2 drugi raz byli. Za prawdę zostałam ukarana 

. 

 

Pan Bronisław Embros – sołtys wsi Zberoż - chcę się zapytać o internet szerokopasmowy .  

 

Radny Nosarzewski Witold - ja uzupełnię , bo pani jest w emocjach . Ja o tej sprawie pisałem 

informatorze stowarzyszenia . To był tytuł 1200 złotych i 4 miesiące aresztu w zawieszeniu 

na dwa lata . Ja tam państwu opisałem za co była sprawa i o co chodzi . To jest pani do której 

przyszli państwo pan obecny tu Stolarczyk i pani Mazurkiewicz i poprosili o potwierdzenie 

otrzymania dokumentu , to dotyczyło budowy ścieżki rowerowej . I tak jak tu pani przed 

chwilą powiedziała pani podpisała ten dokument własnym nazwiskiem . Więc oni wrócili 

poprosili , żeby jeszcze raz podpisała za swoją kuzynkę . I ta pani na prośbę to uczyniła. 

Potem ten dokument zginął natomiast pojawił inny dokument , gdzie te podpisy zostały 

przeniesione . Teraz jest sprawa skierowana do Prokuratury , no bo ta ścieżka odcina dojazd 

do działki pani Siułkowskiej . Co robi prokurator . Prokurator wszczyna sprawę , wzywa na 

świadków pana Stolarczyka , panią Mazurkiewicz. Ci państwo zeznają , że oni oczywiści o 

niczym nie wiedzą . I umarza postępowanie . Trudno taki prokurator jest dobry , takie 

dochodzenie . Natomiast pani obecna tu Elżbieta Duch przyznaję , że podpisała za panią 

Siułkowską , ale na prośbę urzędników gminy . Jaki jest tego finał . Pani Elżbieta Duch 

otrzymuje wyrok w sądzie , tak jak już powiedziałem 4 miesiące aresztu w zawieszeniu na 4 

lata + 1200 złotych kosztów . I teraz pytam szanowną Radę , bo ja osobiście będąc teraz 

radnym tej rady czuję , że jesteśmy spadkobiercami tego co zrobiła poprzednia rada . 

Poprzednia rada skrzywdziła bardzo panią Duch , bo pani w intencji miała pomóc Urzędowi 

Gminy żeby łatwiej było wybudować ścieżkę . Bo przyszedł p. Stolarczyk i p. Mazurkiewicz 

prosili . Pani dobrodusznie pomogła . Co otrzymała za to , wyrok . 

Czy my jako radni nie powinniśmy zawstydzić się tym co się stało i spróbować sprawę 

naprawić , zrekompensować tej pani cokolwiek . Ta pani żyje jak mi powiedziała z 500 

złotych . Ja osobiście czuję się winny . Dlatego państwu oświadczam , że deklaruję to co do 

dzisiaj uzyskałem z diet przeznaczę dla pani Duch . Uważam , że bardzo źle się zachował 

władze , przede wszystkim rada gminy . Mamy prawo , jeżeli Wójt zawinił , to rada gminy 

może skontrolować .Podsumowując ja naprawdę czuję się winny . My tu jesteśmy po to , 

żeby brać odpowiedzialność za to co było , musimy się borykać z tymi długami co są i innymi 

sprawami , również z nieprawidłowościami , a śmiem twierdzić , że to jest bardzo wstydliwa 

nieprawidłowość , która dotknęła panią która tak naprawdę nie ma z czego żyć . Nikt w 

gminie się nie poczuwa do tego , żeby tą sprawę uregulować w jakikolwiek sposób. Mało tego 

. Kuzyn pani próbuje wymusić coś od naszych władz , próbując może zbyt niestosownie się 

wyrażać , pan Wójt skierował sprawę do Prokuratury . 

Zamiast zaprosić tych państwa , siądźmy przy stole i porozmawiajmy jak ten problem 

rozwiązać . Powiem państwu jeszcze jedną rzecz , w tej chwili jest już prawie pewne . Będzie 

postępowanie w tej sprawie , a można było tego uniknąć . Można było się dogadać po prostu . 

Pan Achciński nie chciał wiele . Prosił o dojazd do tej działki , pan odmówił bo nie bo nie . W 

tej chwili ponieważ realizacja ścieżki na terenie Rostkowa została zrealizowana z 

naruszeniem prawa . To znaczy na podstawie sfałszowanego podpisu . Ta sprawa wróci . 

Trzeba będzie unieważnić pozwolenie na budowę i może to się skończyć tym , że będziemy 

musieli za chwilę oddawać pieniądze , które dostaliśmy z mazowieckiej jednostki . To nie są 

żarty . Władza to jest odpowiedzialność przede wszystkim i to przed ludźmi . 

 

Wójt - w temacie drogi 544 na pewno podejmiemy działania . Internet szerokopasmowy , to 

jest zadanie Województwa mazowieckiego . Zamiarem marszałka jest doprowadzenie do 



każdej gminy . Natomiast dojście do każdego zainteresowanego odbiorcy będzie należało do 

operatorów . My dziś nie wiemy , będziemy na ten temat z marszałkiem rozmawiać . Chodzi 

o to w perspektywie , ażeby służył w szerokim zakresie . W temacie ścieżki rowerowej . 

Sprawa była wielokrotnie sprawdzana przez różne organy , łącznie z tym wyrokiem sądu , 

który jednoznacznie określił . To co ja znam ,też nad tym ubolewam , że jednoznacznie 

podpis , którego pani się wypierała , że nie podpisała – sad uznał , że to jest pani podpis . 

 

Radny Nosarzewski - przepraszam bardzo oni podpisali na innym dokumencie i na tym 

polega . Proszę nie zmieniać faktów Nie mówi pan prawdy . Wyrok sadu jest niesprawiedliwy 

.  

 

Wójt - ja w kompetencje sądów nie wchodzę i nie kwestionuję wyroków sądu .Gmina chciała 

pomóc tej pani i nie tylko tu . Pani doskonale wie o czym ja mówię . Natomiast ubolewam , 

że w takie sytuacji pani się znalazła . Od samego początku prostolinijnie było powiedziane co 

i jak i pewnie ta sprawa byłaby dawno zakończona . Ja utrzymywałem kontakt z panią 

Siułkowską od samego początku 

i ona wnioskowała , żeby tam istniała szansa dojazdu do tej działki . Dokonałem korekty na 

tej zabudowie , dokonałem podbudowy ścieżki na ciąg pieszo – jezdny , ażeby mogła tam 

korzystać z przejazdu . Czy może pan powstrzymać emocje ?. 

Radny Nosarzewski Witold - a czy pan powstrzyma kłamstwa , bo ja mam dokumenty na to .  

 

Wójt - trzy razy prosiłem o spotkanie pana pełnomocnika pana Achcińskiego  

/ brata pani Siułkowskiej właścicielki / przez radnych również , i trzy raz pan się wykręcił od 

tego spotkania . Nie chciał z nami rozmawiać . Na to składały się być może inne czynniki 

które zaistniały . Mam świadomość , że pani podpisała w zastępstwie pani Siułkowskiej . O 

tym fakcie dowiedziałem się w roku 2012 , natomiast jest bezsporny fakt jeden . Ten fragment 

pasa w alei parkowej , który nabyliśmy na drogę nie był nigdy przejazdem dla tej 

nieruchomości . Jako nauczyciel tam przez wiele lat uczyłem , pamiętam chodziłem tą alejką 

z dziećmi . W poprzek rosła aleja lipowa i w świetle tej drogi rosły lipy . Przejście między 

nimi było jednoznaczne , szerokość ok. 0,5 m i rowerem można było przejechać . Ci co mi 

pomagali wiedzą , na etapie robienia czegokolwiek tam tylko wchodziła ścieżka rowerowa , 

bo tylko taką mogliśmy tam wcisnąć . Od przygotowania inwestycji 2009 roku do realizacji w 

2012 roku / minęło 3 lata /, a wichura załatwiła większość szpaleru lipowego , wtedy na 

wniosek pani Siułkowskiej podbudowałem to klińcem i dopuściłem ciąg pieszo – jezdniowy , 

żeby można było wjechać lekkim samochodem . W tej chwili nie ukrywam bez względu na to 

czy rodzina chce czy nie chce , mam decyzję na wycięcie kilku drzew żeby poszerzyć szpaler 

. Kiedyś z poprzednim właścicielem rozmawiając zapewniłem , że kiedyś zapewnimy dojazd 

do tamtej działki . Bez względu na to czy pani Duch chce czy nie chce czy syn się że mną w 

sadzie spotka czy nie tą linię będę kontynuował . Kiedyś będzie tam droga . Tylko przecież 

nie można przyjść nie można porozmawiać . Na to nakładają się pewne emocje indywidualne 

o czym pan pojęcia nawet nie ma . Trzeba było nie kłamać . 

 

Radny Nosarzewski Witold - a pani ma ? . To nikogo nie obchodzi , że pani ma wyrok . A co 

pan robi . 

 

Pan Stryjewski Kazimierz - sołtys wsi Kosmowo ,w środkach masowego przekazu bardzo 

dużo o ulgach rodzinnych . Słyszę , że rodzina wielodzietna to jest troje dzieci . Ja 

wszystkiego nie wiem . Słyszę , że rodziny rolnicze nie podlegają . Dlaczego . Rolnicy są 

inaczej traktowani . 

 



Zembrzuska Bożena - radca prawny - mogę ogólnie powiedzieć , że ulgi o których pan mówi 

można odliczać od podatku dochodowego . Rolnicy nie płacą podatku dochodowego . Tak 

mówi przepis .  

 

Kazimierz Stryjewski - sołtys wsi Kosmowo zapytał się czy samorząd będzie w stanie 

kontrolować co się dziej w placówkach opiekuńczych , bo to jest sprawa bardzo poważna , to 

co widzimy , a czego nie widzimy . Nie wiem , bo to się stało na sesji , czy tą sprawę 

rozdmuchiwać czy nie . Widać strona zawstydzona i nie miała śmiałości dzisiaj przybyć . Po 

prostu niech sprawę sprostują i przeproszą .  

 

Pani Bogumiła Cienkus – Sekretarz Gmin – na jeden błąd i drugi zwróciłam uwagę o błędach 

Kurierowi Przasnyskiemu i Tygodnikowi Ostrołęckiemu .  

 

Pan Bartołd Tadeusz – sołtys sołectwa Chrostowo - ja mam sprawę do radnego , który będzie 

reprezentował moje sołectwo odnośnie drogi Czernice – Chrostowo Proszę o dopilnowanie w 

tym roku zawnioskowania o modernizację tej drogi . Po zakończeniu drogi do Węgry została 

tylko droga Czernice – Chrostowo i Czernice Dzielin . W związku z tym bardzo bym prosił o 

dopilnowanie tej sprawy . Rozmawiałem z dyrektorem , mają przygotowane pomiary 

geodezyjne i trzeba teraz pochodzić , ażeby ta droga została zmodernizowana . Do p. 

Trzcińskiego - fajnie , że panu urosło i rośnie . Te co trzy lata temu wnioski składałem , to po 

trzech latach sołtysom nic nie urosło . 

 

Pani Grażyna Pszczółkowska - skarbnik gminy zwróciła się do radnych o składanie 

informacji o danych osobowych i numerach kont .  

 

Pan Bąkowski Stanisław - sołtys wsi Obrębiec - przypominam o konieczności postawienia 

znaku zakazu parkowania na drodze w Obrębcu - stara wieś.  

 

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o składaniu swoich dany oraz oświadczeniach 

majątkowych , które winny być złożone w ciągu 30 dni od dnia ślubowania . 

 

Przewodniczący Rady - w imieniu prezydium Rady chciałbym złożyć państwu życzenia 

świąteczne , oby te święta upływały w pogodnej i radosnej atmosferze . Wszystkiego dobrego 

państwu życzę .  

 

Ad.pkt.18 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął II sesję Rady. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała 

 

Bożena Romanik 
 


